

IZP.GPOŚ.V.271.1.7.1.2020

**MIASTO I GMINA  
DZIAŁOSZYN**

98-355 Działoszyn, ul. Piłsudskiego 21  
tel. (43) 84-13-177; fax (43) 84-13-680  
NIP 508-002-69-31 REGON 730334743

**Do Zainteresowanych**

**ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SIWZ**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Zakup energii elektrycznej na potrzeby obiektów Miasta i Gminy Działoszyn i jej jednostek organizacyjnych”

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Pzp) Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (pytania przedstawione w brzmieniu, w jakim otrzymał je Zamawiający). Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp Zamawiający przekazuje wyjaśnienia odnoszące się do pytań zadanych przez Wykonawcę.

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany przepisów prawa nakładających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej (koszty zakupu certyfikatów) lub innych opłat o charakterze publicznoprawnym a dotyczących zakupu energii elektrycznej.

Zmiana ceny energii elektrycznej ulegnie zmianie od dnia wejścia w życie właściwych przepisów.

Odpowiedź 1.

Powyższe uregulowane jest w SIWZ cz. III par. 6, ust. 2.

2. Dotyczy rozdziału I pkt 8 SIWZ. Wykonawca zwraca się z prośbą aby zwiększenie łącznego wolumenu energii elektrycznej było maksymalnie do 10% szacunkowego wolumenu podstawowego.

Odpowiedź 2.

W SIWZ cz. I, Rozdział 1, ust. 8 zapisano:

W związku z charakterem zamówienia nie można określić dokładnego zużycia energii elektrycznej objętej przedmiotem zamówienia. Z tego powodu Zamawiający przedstawił przewidywalną ilość zużycia energii elektrycznej. Zamawiający przewiduje, iż rzeczywista ilość zużycia energii elektrycznej może ulec zmianie, tj. zwiększeniu bądź zmniejszeniu przy zachowaniu zaoferowanych cen jednostkowych. Tym samym opisane prognozowane zużycie energii elektrycznej nie stanowi dla Zamawiającego zobowiązania do zakupu energii elektrycznej w podanej wysokości.

3. Czy numery identyfikacyjne Punktów wyjścia nadane przez OSD i wskazane przez Zamawiającego w SIWZ są zgodne z numerami Punktów wyjścia umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT). Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD.

Odpowiedź 3.

W IRIESD PGE Dystrybucja SA brakuje określenia „punkt wyjścia” zatem nie można udzielić informacji wprost. W teście instrukcji w p. II. 1.27 zapisano jakie dane ma zawierać umowa o przyłączenie do sieci OSD.

Jeśli chodzi o zgodność dokumentacji związanej z usługą świadczenia dystrybucji energii elektrycznej z dokumentacją umieszczoną na stronie postępowania, to informacja w tej sprawie znajduje się w SIWZ cz. I, Rozdział 1, ust. 7, wiersz 14 (tekst drukiem pogrubionym).

4. Dotyczy rozdziału II SIWZ: Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że termin realizacji umowy będzie od 01.03.2021 r. do 28.02.2022 r. po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i skutecznym zgłoszeniu umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź 4.

Zgodnie z IRiESD PGE Dystrybucja SA zgłoszenie jest działaniem uprzedzającym w stosunku do pozytywnej decyzji o zmianie sprzedawcy.

5. Dotyczy Rozdz. 2 pkt 1 ppkt 2 lit. b) SIWZ: Wykonawca prosi o informację czy referencje na sprzedaż energii elektrycznej wystawione w dniu 24.01.2020 r. (obejmujące umowę od 01.01.2019 r. do 31.12.2020 r.) na szacunkową wartość umowy powyżej 2 500 000,00 zł dla 3 PPE (7542 MWh) spełnią wymagania postawione przez Zamawiającego?

Odpowiedź 5.

Zamawiający wymaga wskazania wolumenu energii.

6. Dotyczy § 2 ust. 2 Umowy – załącznik cz. III do SIWZ: Wykonawca prosi o usunięcie zapisów dotyczących obowiązku przesłania skanu zgłoszenia wszystkich PPE do OSD.

Odpowiedź 6.

Zgodnie z zapisem SIWZ cz. III, par. 2 ust. 2 Wykonawca ma wybór: może złożyć skan lub oświadczenie.

7. Dotyczy § 8 ust. 5 Umowy – załącznik cz. III do SIWZ: Wykonawca prosi o usunięcie zapisów.

Odpowiedź 7.

SIWZ cz. III, par. 8, ust. 5 pozostanie bez zmiany.

8. Dotyczy § 9 Umowy – załącznik cz. 3 do SIWZ: Wykonawca prosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych.

Odpowiedź 8.

SIWZ cz. III, par. 9, ust. 1-7 pozostaną bez zmiany.

9. Czy zamawiający jest świadomy, że zmiana grupy taryfowej jest uzależniona od zgody OSD? W przypadku braku zgody zmiana grupy nie będzie możliwa.

Odpowiedź 9.

Zmiana grupy taryfowej jest w gestii Odbiorcy na warunkach określonych w Taryfie:

2.1.7 Odbiorca, który ze względu na przyjęty u Operatora podział odbiorców na grupy taryfowe, dokonany na podstawie kryteriów, o których mowa w pkt. 2.1.2, może być dla danego miejsca dostarczania energii elektrycznej zaliczony do więcej niż jednej grupy taryfowej, wybiera jedną spośród tych grup.

10. Dotyczy załącznika cz. II SIWZ – wykaz PPE: Czy Zamawiający do sporządzenia oferty ma przelać grupy taryfowe wskazane w kolumnie BH czy BI?

Zamawiający informuje o docelowych grupach taryfowych, które będą obowiązywały w dniu rozpoczęcia realizacji zamówienia. Oferta nie wymaga określenia cen jednostkowych w stosunku do ilości zużycia energii wg stref związanych z grupami taryfowymi.

11. Czy Zamawiający otrzymał zgodę na zmianę grup taryfowych i czy sprzedaż energii elektrycznej będzie możliwa w terminach wskazanych w załączniku cz. II SIWZ – wykaz PPE?

Odpowiedź 11.

Jak wskazano w odpowiedzi 9 – Zamawiający nie potrzebuje zgody OSD, a jedynie potrzebuje złożyć wnioski w tej sprawie i zamierza tego dokonać w czasie, o którym mowa w odpowiedzi 10.

12. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów w § 6 ust 2 i 4) tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmiany stawki podatku akcyzowego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zawarcia aneksu. Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa, do stosowania których jest zobowiązany Wykonawca jak również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest ich naruszeniem.

Odpowiedź 12.

Wszelkie zmiany umowy muszą zostać potwierdzone pisemnie ze wskazaniem daty rozpoczęcia ich obowiązywania.

13. Dotyczy załącznika cz. II SIWZ – wykaz PPE i rozdziału I pkt 23 SIWZ: W związku z rozbieżnością danych OSD między załącznikami Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie właściwego Operatora Systemu Dystrybucyjnego dla poszczególnych PPE. Wykonawca prosi o wprowadzenie odpowiednich zmian w Formularzu cenowym.

Odpowiedź 13.

SIWZ cz. II, Lp. 36 kolumna C – treść właściwa – PKP Energetyka SA.

SIWZ cz. I, Rozdział 1, ust 23 – przybiera treść: Sprzedaż energii elektrycznej odbywać się będzie za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej należącej do Operatora Systemu Dystrybucyjnego PGE Dystrybucja SA i PKP Energetyka SA na warunkach określonych przepisami ustawy Prawo energetyczne.

SIWZ cz. IV – sekcja D, ust. 6 przybiera treść: Oświadczam(-y), że posiadam(-y) ważną w terminie realizacji zamówienia Generalną Umowę Dystrybucyjną podpisaną z PGE Dystrybucja SA i PKP Energetyka SA.

**Niniejszym wnosimy o sporządzenie oferty wg załączonego zmodyfikowanego wzoru.**

  
**BURMISTRZ**  
mgr Rafal Drab